
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さま本年もどうぞよろしくお願い致します。 

昨年の8月によみうりだよりを創刊して、今回で第6号となりますが以前よりもお客様にお声

をかけていただく事が多くなったとスタッフも喜んでおります。少しずつではありますがお

客様と販売店スタッフの距離が近づければ良いなと考えております。 

さて先月に紙面や訪問した際にお伝えさせていただきましたとおり、一月度より読売新聞の

月極め購読料を3400円と25年ぶりに価格のほうを改定させていただきます。 

配達に関する人件費や燃料費の高騰などさまざまな要因はございますが、読者の皆さまにご

負担をおかけする事になり大変申し訳ございません。今後はより一層お客様に満足いただけ

る販売店を目指し努力して参りますので、これからもどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

今月の一月より読売センターを法人化致しまして株式会社阿部新聞店とさせていただきま

した。地域の皆さまに寄り添って歩んで参りたいと思いますので変わらぬご愛顧のほど重ね

てお願いを申し上げます。 

株式会社阿部新聞店 

代表取締役 阿部憲太郎 

 

 

月刊 よみうりだより 

対応 

読売センター米沢の愛読者様へお届けするニュースレター 

平成31年1月  

   第６号 
 

よみうりだより12月号のご応募はがきから、たくさんのご意見をいただきました。 

ありがとうございました。一部ご紹介させていただきます♪ 

(テーマ：効果のある暖房対策や風邪予防対策を教えてください) 

 

🔶お客様からのお声 
 

にんにくと湯たんぽで対策しています 

【暖房対策】 

風呂の残り湯をわかし湯たんぽを作る 

【風邪予防】 

風邪かなと思ったらにんにくを焼いて食べ早く休む        

（神原 藤倉文夫様） 

 

 

元気に過ごせる様、主人と頑張って居ります 

私の風邪予防対策は、朝のストレッチから始まり

ます。体をほぐし夏はウォーキングを約60分、冬

は午後から行きます。少しでも運動不足をなく

し、元気に過ごせる様、主人と頑張って居ります。 

食べ物も、しょうがや甘酒など体に良いものを好

んで食べる様にしています。冬はキムチ鍋が最高

です。毎日の積み重ねが予防につながるので

は・・・と思ってます。  (通町2丁目 K様) 

 

 

 

手洗い・うがいを必ずしてます 

●人混みする所に行く時は必ずマスク

をつけ、家に帰ったら手洗い・うがい

を必ずする 

●天気が良い時はなるべく外に出て少

しでも良いから太陽をあびる 

●体に良い物をたくさん食べる事     

（匿名希望） 

 

 

 

皆さん、ありがとうございました。私の風邪予防策は「のど」を冷やさないように気をつけていることです。 

ネッグウォーマーは効果的ですね。この冬は体調良好で過ごしているので、このまま乗り切ります😊 (山田) 

ここ3年間は風邪をひいてません 

カゼ予防には快食快眠快便を心がけ、

冬はリンゴ・ミカン・温野菜を食べ、

外出したらうがいをし、風呂に入った

らすぐ寝る様にして、ここ3年間はカ

ゼをひいてません。 

(舘山3丁目 小山信助様) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒992-0012 米沢市金池 1-5-36 

TEL 0238-23-2281 
 FAX  0238-24-4370 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

読売センター米沢 
 

 

 

●読売新聞 

●読売 KoDoMo新聞 

●Japan News 
 (日刊英字新聞) 

 

 

【１月の新聞購読料の集金】１月２５日より開始いたします。よろしくお願いいたします 

【２月の新聞休刊日】 ２月１２日（火）です。 

【よみうりだより２月号】 ２月１５日発行予定 

 

【取扱新聞】 
 

 
●スポーツ報知 

●読売中高生新聞 

●エルゴラッソ 
 (サッカー新聞) 

 

 

【編集後記】 

新年おめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。  

今年は元号改正が控えておりまして、何かと気ぜわしい一年になりそうですね。 

元号の名称もどのようになるのか気になるところです       

皆さまにおかれましても、新しい年を迎え新たな気持ちでスタートされている方も大勢いらっしゃると

思います。私自身も、昨年以上に前進と飛躍に向け挑戦してまいる所存です！ 

皆さまにとっても、この一年が幸多きものになりますよう心からお祈り申し上げております。(山田 誠) 

                                          

応募方法 
 

下記のテーマにお答えいただいた方抽選で10名様に 

【洋菓子シャトレーさんの福箱】をプレゼント！ 

右記の申込書にご記入の上、点線より切り取って

官製ハガキに貼ってお出し下さい。 

 ＜おはがきでのお申込み限定となります＞ 
(ご記入いただきました個人情報は厳重に管理いたします。 

また、外部への開示や提供はいたしません)  

 

応募締切：1月31日到着分まで 

景品お届け時期：2月中旬以降 

当選者は発送をもってかえさせていただきます 
 

＜当選者は【抽選】で決めさせていただきます＞ 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

【今月のテーマ】 
 

「今年の目標や夢を教えてください！」  
 

もしくは、その他ご意見ご感想でも結構です。 
 

お答えいただいた方の中で、抽選で 10 名様に 

上記のお品をお届けさせていただきます。 

 

🔶よみうりだより読者プレゼント！ 
 

 

※自動払込を希望したい・新聞を数日休みたいなど

のご要望がありましたら、お気軽にお電話下さい 

男 女

実名OK

住所

電話番号

　　　　丸を付けて下さい

氏名

上記の内容を「よみうりだより」に掲載してもよろしいですか?

イニシャルならOK 匿名希望

(金池1丁目山田様)　(金池1丁目Y様)

【今年の目標や夢を教えてください！、またはご意見ご感想】

人気のお菓子の詰め合わせです♪ 


